Perdata yang berlaku pada Pengadilan dalam lingkungan Peradilan Umum, kecuali yang 

diatur secara khusus dalam undang-undang ini. 

Pasal 58 

Dalam proses beracara di Pengadilan Hubungan Industrial, pihak-pihak yang 

berperkara tidak dikenakan biaya termasuk biaya eksekusi yang nilai gugatannya di 

bawah Rp 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah). 

Pasal 59 

(1) Untuk pertama kali dengan undang-undang ini dibentuk Pengadilan Hubungan 

Industrial pada setiap Pengadilan Negeri Kabupaten/Kota yang berada di setiap 

Ibukota Propinsi yang daerah hukumnya meliputi propinsi yang bersangkutan.